
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 157         del  17/06/2014 

O G G E T T O 
 
 
Approvazione schema di Protocollo d'Intesa tra l'Università degli Studi di Foggia e il Comune di 
Molfetta per la realizzazione di ricerche di archeologia dell'architettura per la valorizzazione e la 
fruizione del Patrimonio Storico-Architettonico-Archeologico. 
 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno diciassette del mese di  giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Assente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

• presso il Dipartimento di Studi Umanistici Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione 
dell'Università degli studi di Foggia è attivo il Laboratorio di Archeologia dell'Architettura, 
impegnato da anni in lavori di documentazione e analisi archeologica delle architetture storiche, 
prevalentemente nell'ambito della Puglia Centro-Settentrionale, che hanno offerto significativi 
risultati scientifici e grazie ai quali il Laboratorio  stesso ha istituito rapporti di collaborazione con 
Centri di Ricerca, Istituzione Scientifiche e diversi Enti Locali; 

• il Comune di Molfetta , ricco di arte, archeologia e tradizioni culturali  è a sua volta interessato ad 
una collaborazione con il Dipartimento di Studi Umanistici al fine di valorizzare il proprio 
patrimonio storico-architettonico e di permettere attività di indagine e di ricerca mirate 
all'incremento della conoscenza storica, architettonica e archeologica del comprensorio;  

• il Comune di Molfetta ha in più occasioni dimostrato di essere sensibile alla crescita culturale del 
proprio territorio e ha manifestato il proprio interesse a forme di collaborazione con le Università 
locali; 

 
     Tutto ciò  premesso: 
  
     Visto lo schema di Protocollo d'Intesa  tra l'Università degli Sudi di Foggia e il Comune di 
Molfetta per la realizzazione di ricerche di archeologia dell'architettura, e per la valorizzazione e 
fruizione del patrimonio storico-architettonico-archeologico; 
     Riconosciuto il valore  storico-archeologico dell'iniziativa; 

 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. n. 
267/2000 dal Dirigente del Settore LL.PP. e di non rilevanza contabile dal Dirigente del  Settore 
Economico-Finanziario; 
         Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi espressi in  premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto: 
1)- DI APPROVARE ,  l'allegato schema di Protocollo d'Intesa tra l'Università degli Studi di Foggia 
e il Comune di Molfetta per la esecuzione di ricerche di archeologia dell'architettura e per  la 
valorizzazione e la fruizione del patrimonio storico-architettonico-archeologico. 
2)- DARE MANDATO a l Sindaco per la sottoscrizione del suddetto Protocollo. 
3)-DESIGNARE l'arch. Lazzaro Pappagallo, Dirigente del Settore LL.PP., Responsabile del 
Procedimento di tutti i rapporti nascenti dall'applicazione del predetto Protocollo. 
4)- DARE ATTO che la sottoscrizione del Protocollo de quo tra Amministrazione Comunale e  
l'Università  degli Studi di Foggia non comporta alcun onere finanziario a carico dell'Ente. 
 
 
Parere ex art. 49 del D.L.gs. n. 267/2000 
In ordine alla regolartità tecnica 
         FAVOREVOLE 
Il Dirigente Settore LL.PP. 
f.to arch. Lazzaro Pappagallo 

 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 20/06/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                              f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


